
UCHWAŁA NR VII.42.2024 
RADY GMINY NIECHANOWO 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym        ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn.  zm.) Rada Gminy Niechanowo uchwala , co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kwartalną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w wysokości     1200,00 zł  
(słownie: tysiąc dwieście złotych ).  

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady 
Gminy Niechanowo, naradach i spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy Niechanowo, zebraniach 
sołeckich oraz rekompensatę za inne czynności związane z wykonywaniem zadań sołtysa wynikających ze 
statutu sołectwa oraz zadań powierzonych przez organy Gminy Niechanowo. 

3. Wysokość diety określonej w ust. 1 ulega obniżeniu o 20% za każdorazową nieobecność sołtysa na 
naradach i spotkaniach  organizowanych przez Wójta Gminy Niechanowo. 

4. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. W przypadku pełnienia funkcji 
w okresie krótszym niż kwartał wysokość diety oblicza się proporcjonalnie w stosunku do liczby  dni pełnienia 
funkcji sołtysa w danym kwartale. 

5. Dokumentem będącym podstawą do wypłacenia diet jest lista wypłat sporządzana na podstawie listy 
obecności sołtysów na naradach i spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy Niechanowo. 

§ 2. Diety wypłacane są kwartalnie w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po zakończeniu kwartału, 
w którym powstało prawo do diety lub jej części, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 3. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Podróżą służbową jest wykonywanie zadania mającego bezpośredni związek  z pełnioną funkcją, poza 
miejscowością, w której znajduje się siedziba sołtysa. 

3. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Wójt Gminy Niechanowo wskazując w nim termin 
oraz miejsce podróży służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej. 

4. Z tytułu podróży służbowej sołtysowi przysługuje zwrot kosztów wg zasad zwrotu kosztów podróży 
służbowej dla pracowników Urzędu Gminy w Niechanowie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIX/248/2023 Rady Gminy Niechanowo z dnia 21 sierpnia 2023 roku 
w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechanowo. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C1D3619-E286-4643-8A43-805CD4E30D77. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 

 

     Zgodnie z art.  37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U z 

2024r. poz. 609 z późn.zm.) Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich 

przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej, którym jest sołtys, będzie 

przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.  

 

     W związku z powyższym na Radzie Gminy spoczywa obowiązek podjęcia uchwały 

określającej zasady przyznawania sołtysom diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej. 

 

      Z pełnieniem funkcji sołtysa  działającego społecznie , bezpośrednio w terenie, związane 

jest ponoszenie kosztów. Dieta stanowi formę rekompensaty czasu  poświęconego  na udział 

w sesjach Rady Gminy, zebraniach sołeckich oraz  naradach i spotkaniach w Urzędzie 

Gminy, a także wydatków jakie sołtys ponosi w związku z wykonywaniem czynności w 

ramach sprawowanej funkcji .     

  

       W związku z powyższym podjęcie  niniejszej uchwały  jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C1D3619-E286-4643-8A43-805CD4E30D77. Uchwalony Strona 1



głosowanie uchwała Nr VII/42/2024 Rady Gminy Niechanowo z dnia 28.10.2024 r. w
sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet oraz zwrotu
kosztów podróży służbowych

jednostka Rada Gminy Niechanowo

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 28 października 2024 r.

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

Podsumowanie
status ilość procent status ilość procent

ZA 7 70 % pula głosów 15 -

PRZECIW 3 30 % oddanych głosów 10 66.67 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 5 33.33 %

Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Andrzejczak Daniel ZA

2 Cedro Robert nieobecny

3 Dudziak Bartosz nie głosował

4 Januchowska Marlena ZA

5 Jaworski Piotr ZA

6 Kaźmierczak Dawid PRZECIW

7 Kowalska Aleksandra ZA

8 Lewandowska Marlena ZA

9 Linkowski Grzegorz ZA

10 Małolepsza Renata nieobecna

11 Nowakowski Jacek PRZECIW

12 Rybarczyk Patrycja nie głosowała

13 Skory Marek ZA

14 Skweres Marcin PRZECIW

15 Woźniak Jakub nieobecny

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C1D3619-E286-4643-8A43-805CD4E30D77. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.42.2024 RADY GMINY NIECHANOWO z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Podsumowanie
	Wyniki imienne


